
 
   Diário Oficial Eletrônico 

Município de Caratinga – MG 
 

    Caratinga, 19 de novembro de 2018 – Diário Oficial Eletrônico  –  ANO II | Nº 2849 –   Decreto  nº 244  – 07 de novembro de 2018. 
 

 
 

DECRETO EXECUTIVO N°244 /2018 

 

“Dispõe sobre nomeação de membros   substitutos do 
Conselho Municipal de Alimentação Escolar de 
Caratinga/MG e dá outras providências”. 

 

O Prefeito Municipal de Caratinga, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com os 

dispositivos da Lei Municipal n° 2.655/2001 de 19 de setembro de 2001, que dispõe sobre a criação do 

Conselho Municipal de Alimentação Escolar e com o Decreto Municipal n° 161/2017  de 13 de março de 

2017, que reorganiza o Conselho Municipal de Alimentação Escolar. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1° - Ficam nomeados, os seguintes conselheiros em substituição aos membros do Conselho 

Municipal de Alimentação Escolar do Município de Caratinga, conforme a representatividade abaixo 

especificada: 

MEMBROS NATOS 

PRESIDENTE DE HONRA: 

             WELINGTON MOREIRA DE OLIVEIRA 

Prefeito Municipal 

LARA CRISTINA MAIA RODRIGUES FERREIRA 

Secretária Municipal de Educação 

 

I – Representantes de Entidade de Trabalhadores da Educação e de Discentes: 

Titular: Vilma Aparecida Gonçalves Jardim 

Suplente: Helenice Ferreira Maduro 



 

            II -Representantes de Pais de alunos: 

            Suplente: Míriam Viana Souza Ribeiro 

 

            III  - Representante de Entidade Civil Organizada: 

            Suplente: Maria Gorete do Amaral 

            Titular: Jussélia Sabino de Sá e Silva 

            Suplente:  Paulo César Rodrigues 

               

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Caratinga, 07 de novembro de 2018. 

Welington Moreira de Oliveira 

Prefeito Municipal 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Travessa Cel. Ferreira Santos, 30 – Centro, Caratinga-MG 
www.caratinga.mg.gov.br 


		2018-11-19T16:38:34-0200
	JULIMAR ANTONIO VIANNA




